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16.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

1. ORTADOĞU-AFRİKA: 

Rejimin İdlip ve Hama kırsallarına askeri takviyeleri 

Muhabir, rejim güçleri ve kendisini destekleyen milislere ait askeri takviyelerin dün (Salı) 

akşam doğu İdlip ve batı Hama kırsallarında yeni bölgelere ulaştığını ifade etti. Rejim 

güçlerinin 4.ve 25.tümenlerden batı Hama kırsalında El-Gab vadisi bölgesinde Curin kampına 

ve doğu İdlip kırsalında özellikle Serakıb kenti çevresindeki  eksenlere takviyeler getirdiğini 

belirterek takviyelerin yüzlerce askeri, onlarca mekanize aracı ve zırhlıları kapsadığına dikkat 

çekti. Muhabir, muhalefet gruplarının rejim güçleri ve kendisini destekleyen milislerin olası 

herhangi bir ihlalini dikkate alarak Serakıb çevresinde ve güney İdlip kırsalında ki eksenlerde 

hazırlık durumlarını yükselttiklerini ve konuşlanma noktalarını güçlendirdiklerini sözlerine 

ekledi. (halabtodaytv.net) 

 

HTŞ İdlip'te saflarını yeniden düzenledi ve yeni tugaylar kurdu 
HTŞ dün (Salı) akşam, son Moskova antlaşmasına göre duyurulan anlaşmadan yararlanarak yeni 3 

muharip tugay kurarak İdlip'te saflarını yeniden düzenlediğini duyurdu. HTŞ'de askeri kanat askeri 

grupları kapsamında Ashabı Kiram' dan üç ismi taşıyan 3 yeni tugay kurmayı içeren birkaç idari karar 

yayınladı. Üç karara göre HTŞ'de askeri komutan Ebu Abdullah Şûrâ komutasında Al-Zubeyr Bin El-

Ulum tugayı, yönetici Ebu Bekir komutasında Ali Bin Ebi Talip tugayı ve belirgin yönetici Ebu Hafsa 

Bınnış komutasında Talha Bin Ubeydullah tugayı kuruluyor. (qasioun-news.com) 

 

Türk savaş uçakları Kandil ve Werte boğazını bombaladı iddiası 

Türk savaş uçaklarının  geçtiğimiz gece PKK/Kandil ve Werte boğazında bulunan mevzilerini 

bombaladığı iddia edildi. Türk savaş uçakları Werte ve Kandil’e başlattığı bombalamalarla eş 

zamanlı olarak Sidekan sınırlarındaki PKK mevzilerine de saldırılar gerçekleştirdiği de ileri 

sürüldü. (BassNews) 
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 Muhaliflerden Dünya Sağlık Örgütü’ne İdlib için harekete geçme çağrısı 

Suriye’de muhaliflerin oluşturduğu Müzakere Yüksek Heyeti, Dünya Sağlık Örgütü'ne 

(WHO), geçtiğimiz Aralık ayından bu yana düzenlenen hava saldırıları sonrasında sağlık 

tesislerinin çoğunun kullanılamaz hale gelmesi sebebiyle mümkün olan en kısa sürede 

sorumluluklarını üstlenmesi ve Sağlık Bakanlığı ile sivil toplum örgütlerinin çabalarını 

desteklemesi çağrısında bulundu. (Şarkul Avsat) 

 

Kazimi: Sorunları çözmek için sihirli değneğim yok 

Irak’ta yeni hükümeti kurmakla görevli Ulusal İstihbarat Dairesi Başkanı Mustafa el-Kazimi, 

ABD’nin Irak’ı işgalini eşleştirerek, “Ülkenin bütün sorunlarını çözmek için sihirli değneğim 

yok” dedi. (Şarkul Avsat) 

 

Tunus, Serrac hükümetinin Libya’nın batısındaki ilerlemesi sonrasında acil durum planı 

oluşturdu 

Fayiz es-Serrac başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti’nin (UMH) başta Sabratha ve 

Sorman olmak üzere Libya’nın batısındaki kontrolünü genişletmesi sonrasında Tunus ordusu, 

Libya ile kara ve deniz sınırına askeri takviyede bulundu. Terörle Mücadele Ulusal Komitesi 

Başkanı Raşid Beltayyib, “Güvenlik Güçleri ve ulusal ordu, Libya ile güneydoğu sınırındaki 

gelişmeleri yakından takip ediyor. Etkin bir şekilde hareket etmeye, teröristlerin veya 

silahlıların, Libya’daki savaş alanlarından ulusal topraklara kaçış senaryolarını ele almaya 

hazırlar” dedi. (Şarkul Avsat) 

 

2. AVRUPA: 

AB, askeri özel görev gücü kuracak 

AB üye ülkeler arasında korona virüsle mücadele sürecinde görev yapmak üzere bilgi 

paylaşımı için askeri özel görev gücü kuracak. AB Dış Eylem Servisi tarafından yapılan 

açıklamada, “Bu çalışma, AB üyesi ülkelerin Savunma Bakanlarının aldığı kararın somut 

uygulamasıdır” ifadeleri kullanıldı. AB’nin açıklamasında yeni askeri görev gücünün 

istihbarat paylaşımı alanında da faaliyetler yapacağı bildirilirken, “Görev gücü ayrıca, AB üye 

devletleri silahlı kuvvetlerinin pandeminin etkilerini ele alma konusundaki katkıları etrafında 

stratejik iletişim çabalarını ve geleceğini güçlendirecek” denildi. (Şarkul Avsat) 
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AP vekillerinden infaz düzenlemesine tepki 

Avrupa Parlamentosu Türkiye Raportörü Nacho Sanchez Amor ve AB-Türkiye Karma 

Parlamento Komisyonu Sergey Lagodinsky infaz düzenlemesi ile ilgili ortak açıklama yaptı. 

"Türk Parlamentosu 90 bin mahkumun serbest bırakılmasını kararlaştırdı ancak bu durum 

gözaltında olanları ve siyasi tutukluları kapsamıyor. Bu yüzden bu yasa büyük hayal 

kırıklığına yol açtı. Türk Parlamentosu'nun adil, sorumlu ve kimseye ayrımcılık yapmayacak 

şekilde karar alacağını düşünüyorduk böylece aşırı dolu olan cezaevlerinde bulunan siyasi 

tutukluların serbest bırakılabileceğini ümit ediyorduk. Bunun yerine iktidar partileri 'bilerek 

muhalif olarak gördükleri gazetecilerin, insan hakları savunucularının hayatlarını Covid-

19'dan dolayı riske atıyor." dedi. (euronews) 

 

Dünya liderlerinden 'Afrika unutulursa hayat normale dönemez' çağrısı 

Fransa, Etiyopya, Almanya ve Güney Afrika liderlerinin de imzasını taşıyan yardım çağrısı 

Financial Times gazetesinde yayımlandı. ABD, Çin ve Hindistan'ı da kapsayan G20 

zirvesinden önce yapılan yardım çağrısı Afrika ülkelerine yönelik önlem alınmasını ve kriz 

bitene dek borçlarının askıya alınmasının önemine vurgu yapıyor. Afrika Birliği 54 ülkeye 

yardımcı olmak amacıyla kriz merkezi kurdu ve 4 özel temsilci belirledi. Yapılan çağrıda 

Afrika kıtasının güvenliği sağlanmadan dünyanın hiçbir yerinde insanların rahat 

yaşayamayacağı belirtiliyor. (euronews) 

 

Almanya'da sokağa çıkma kısıtlamaları kademeli olarak gevşetilecek 

Almanya Başbakanı Angela Merkel ülkede sokağa çıkma kısıtlamalarının kademeli olarak 

gevşetilmesine yönelik planını kamuoyuna açıkladı.Angela Merkel sosyal mesafe 

önlemlerinin 3 Mayıs'a kadar süreceğini söyledi. Almanya'da önümüzdeki haftadan itibaren 

800 metrekareden küçük dükkanların açılmasına izin verilecek. İlkokullar 4 Mayıs'ta yeniden 

açılacak. Aynı tarihte lise son sınıf öğrencileri de eğitime dönebilecek (BBC) 

 

AB ve İngiltere Brexit sonrası anlaşma için müzakere tarihlerini belirledi 

İngiltere ve AB'nin Brexit sonrası ilişkilerini belirlemede rol oynayacak anlaşma üzerine 20 

Nisan, 11 Mayıs ve 1 Haziran'da bir hafta sürecek görüşmelere başlayacağı bildirildi. Toplantı 

sonrası yapılan açıklamada, "İki taraf da ayrılma ve ortaklık için ana noktaları belirleyecek 

yararlı çalışmalar yaptı. Ancak yine de iki taraf müzakerelerde gerçek ve somut ilerleme 
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sağlayabilmek için haziran ayına kadar daha fazla müzakere turu düzenleme ihtiyacı üzerinde 

anlaştılar" ifadeleri kullanıldı. (euronews) 

 

Avrupa Konseyi üyesi dokuz ülke geçen günlerde Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’ni 

(AİHS) askıya aldı 

Avrupa Konseyi üyesi dokuz ülke geçtiğimiz günlerde sessiz sedasız biçimde Avrupa İnsan 

Hakları Sözleşmesi’ni (AİHS) askıya aldı. Arnavutluk, Ermenistan, Estonya, Gürcistan, 

Letonya, Kuzey Makedonya, Moldova, Romanya ve Sırbistan hükümetleri, Avrupa 

Konseyi’nin Strasbourg'daki merkezine ilettikleri mektuplarla AİHS’den kaynaklanan 

yükümlülüklerini askıya aldıklarını (derogasyon) bildirdiler. Taraf devletler sadece savaş veya 

ulusun yaşamını tehdit eden diğer kamusal tehlikeler halinde sözleşmeyi askıya alabiliyor. 

(Deutsche Welle Türkçe) 

 

AB, Covid-19 krizinden çıkmak için 3 aşamalı yol haritasını açıkladı 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen krizden çıkmak için 3 kriter içeren yol 

haritası belirlediklerini söyledi. Öncelikle vaka sayısının düşmesi gerektiği belirten von der 

Leyen, sağlık sisteminin her tür duruma karşılık verebilecek şekilde güçlendirilmesi ve son 

olarak koronavirüs tanı testlerinin yeterli olması gerektiğini ifade etti. (euronews) 

 

3. ABD : 

 

Pompeo Koronavirüs Savaşında Çin’e Şeffaflık Çağrısı Yaptı 

ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo ve 15 Nisan Çarşamba günü üst düzey Çinli yetkili Yang 

Jiechi ile görüştü. İkili ülkelerinin yenilenen gerginliklerinin üstesinden gelmek için 

koronavirüs iş birliğinde karşılıklı çağrıda bulundular. Pompeo, üst düzey Çinli yetkili Yang 

Jiechi ile yaptığı görüşmede, Trump’ın “tam şeffaflık” konusundaki baskılarını yeniledi, 

ancak Dışişleri Bakanı'nın ses tonu alışılmadık derecede olumluydu.  Pompeo, Amerikan 

halkının Ocak ayında Çin halkına sağladığı yardımı - ve sunmaya devam ettiğini – belirterek 

ve “ABD'deki kritik talebi karşılamak için Çin'in tıbbi malzeme ihracatını kolaylaştırmasına 

büyük önem veriyoruz” dedi. (Strait Times) 
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Basra Körfezi’nde Yükselen Tansiyon 

Donanmaya bağlı Beşinci Filo'dan yapılan açıklamada, İran Devrim Muhafızları Ordusu’na 

bağlı 11 sürat botunun bölgede ortak görev yapan 6 ABD gemisini tehlikeli bir şekilde 

yaklaşarak taciz ettiği belirtildi. Açıklamada, “ABD gemileri Basra Körfezi’nde uluslararası 

sularda, ABD Kara Kuvvetlerine bağlı AH-64 Apache helikopterleri ile entegrasyon eğitimi 

yapıyordu.” ifadelerine yer verilirken İran askeri botlarının Amerikan gemilerinin ön ve 

arkasından defalarca geçtiği  ve botların “USS Lewis Puller” mobil üs gemisine 45 metreye 

kadar ve “USCG Maui” sahil güvenlik gemisine ise 9 metreye kadar yaklaştığı bildirildi. 

(Sputnik) 

  

ABD’de Koronavirüs Vakalarında Zirve Noktası 

Başkan Donald Trump, ellerindeki verilere göre ABD’de yeni Corona virüsü vakalarının zirve 

noktasını görerek düşüşe geçmeye başladığını söyledi ve “New York kentinde yeni vakalar 

azalıyor, Detroit ve Denver'de istikrar sağlandı, Washington DC, Baltimore gibi bölgelerde de 

ilerleme var. Houston ve New Orleans'da da vakalar düşüyor. Koronavirüsle mücadelemiz 

sürüyor ancak ülke genelindeki veriler, vaka sayısı bakımından zirve noktasını geçtiğimizi 

gösteriyor." dedi.  Bazı eyaletlerin 1 Mayıs’tan çok önce ekonomilerini yeniden faaliyete 

geçirebileceğini belirten Trump, yarın eyaletlerin valileriyle görüşeceklerini ve yeni yönerge 

açıklayacağını belirtti. (VOA) 

  

ABD Rusya’nın Venezuela’daki Etkisini Azaltma Niyetinde 

ABD Dışişleri Bakanlığı’nın Küba ve Venezüella’dan Sorumlu Müsteşar Yardımcısı Carrie 

Filipetti, Filipetti, bugün video konferans yoluyla düzenlenen basın toplantısında Rusya için, 

“Onları, burada hatırı sayılır ses olarak ortadan kaldırmak için mümkün olan her şey 

yapacağız. Daha önce Rosneft Trading’e karşı yaptırım uyguladık ve onlar tutumlarını 

değiştirdikten sonra Venezüella halkının iradesini ihlal eden her türlü Rus şirkete karşı 

yaptırım getirmeye devam edeceğiz. Bu, Ruslara karşı olan yaklaşımımız” açıklamasında 

bulundu.  “Eğer Ruslar herhangi bir sebeple, bu sebep finansal değil politik olsa dahi, 

Venezüella’ya gelmek isterse bu, Ulusal Meclis tarafından onaylanmadı ve Venezüella 

Anayasası’na aykırı” ifadesini kullandı. (Sputnik, MBS News) 
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4. RUSYA:  

Putin: OPEC anlaşmasına tüm tarafların uyması önemli 

Putin, başkent Moskova’da kabine üyeleriyle yaptığı toplantıda, OPEC+ adıyla bilinen ve 23 

ülkenin üye olduğu grubun petrol üretim kısıntısına yönelik kararını değerlendirdi. Rusya‘nın 

petrol piyasalarındaki önemli ülkelerle yakın temas içerisinde olması gerektiğine işaret eden 

Putin, “OPEC anlaşmasına tüm tarafların uyması önemli.” ifadesini kullandı. (gazetem.ru) 

Rusya’nın Ankara Büyükelçiliği’nden Cumhurbaşkanlığı’na teşekkür 

Rusya’nın Ankara Büyükelçiliği, Facebook’tan yaptığı açıklamada Aeroflot yolcu uçağıyla 

Antalya’daki 146 Rus vatandaşının ülkelerine götürülmesiyle ilgili destekleri nedeniyle 

Cumhurbaşkanlığı ve Dışişleri Bakanlığı’na teşekkürlerini sundu. (sputnik) 

Rusya ve Türkiye, M4 karayolunda 4. ortak devriyeyi gerçekleştirdi 

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, "5 Mart 2020'de Moskova'da Rusya 

Devlet Başkanı ile Türkiye Cumhurbaşkanı arasında varılan mutabakat uyarınca, 15 Nisan'da 

İdlib gerilimi azaltma bölgesinde M4 karayolunun Halep ve Lazkiye'yi bağlayan bölümünde 

4. Rus-Türk ortak devriyesi gerçekleştirildi" açıklamasında bılundu.  (sputnik) 

FSB: Kırım’da terör saldırıları planlayan ve Rusları kendi saflarına çekmeye çalışan 

Ukraynalı casuslar gözaltına alındı 

Rusya Federal Güvenlik Servisi (FSB)’den yapılan açıklamada, Kırım güvenlik güçlerinin 

Rus vatandaşlarını kendi saflarına çeken, terör saldırıları organize etmeye ve devlet sırrı teşkil 

eden verileri çalmaya çalışan bir grup Ukraynalı istihbarat ajanını gözaltına aldıkları belirtildi. 

Açıklamada, “Kırım Cumhuriyeti topraklarında Ukrayna Savunma Bakanlığı İstihbarat Baş 

Müdürlüğü’nün sabotaj ve terör eylemlerini organize etmeyi ve gerçekleştirmeyi, devlet 

sırlarını içeren bilgileri çalmayı ve Rus vatandaşlarını kendi saflarına çekmeyi hedefleyen 

faaliyeti engellendi” ifadelerine yer verildi. (sputnik) 

Ryabkov: Trump’ın DSÖ'ye finansmanı kesmesi pis bir numara 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, ABD Başkanı Donald Trump’ın 

ülkesinin Dünya Sağlık Örgütü’ne (DSÖ) sağladığı fonu kesme kararını 'pis bir numara' 



 
 

 

7 

olarak nitelendirdi. Ryabkov, Rus medyasına açıklamasında, "Pandemi sırasında böyle bir 

kararın alınması gerçekten nefes kesen bir yumruk" dedi. Rus diplomat, "Bu koşullarda 

küresel sistemi sorgulamak, DSÖ’nün doğru mu yanlış mı hareket ettiğini sorgulamak en 

azından vakitsiz" ifadelerini kullandı. (sputnik) 

Rusya Savunma Bakanlığı: Suriye’de ABD’nin eğittiği ve kontrolündeki gruplar birbiriyle 

çatıştı 

Rusya Savunma Bakanlığı Suriye’de Çatışan Tarafları Uzlaştırma Merkezi Yöneticisi Oleg 

Juravlyev, Suriye’de ABD’nin eğittiği militanlar ile ABD’nin kontrolündeki radikal gruplar 

arasında çatışma meydana geldiğini bildirdi. Juravlyev, yaptığı açıklamada, 13 Nisan’ı 14 

Nisan’a bağlayan gece, Rukban kampının bulunduğu bölgedeki ABD ordusuna ait üsse 

yetiştirilen yasadışı silahlı grupların Tanif bölgesinden çıkma girişiminde bulunduğunu 

belirtti. Militanlara bu sırada ABD’nin kontrolündeki radikal grupların saldırdığını aktaran 

Juravlyev, çıkan çatışma sonucunda militanlara ait 3 pikabın imha olduğunu ve kaçabilen 27 

kişinin şu anda Suriye rejiminin elinde olduğunu bildirdi. Juravlyev, “Teslim olan militanlar, 

ABD’li eğitmenlerin kendilerini petrol tesisleri ve ulaşım altyapılarına sabotaj 

gerçekleştirmek, Suriye yönetiminin kontrolü altındaki bölgelerde terör eylemleri düzenlemek 

için yetiştirdiği bilgisini verdiler.” ifadelerini kullandı. (gazetem.ru) 

5. ASYA-PASİFİK : 

Çin'den Trump'ın DSÖ'ye yardımı askıya almasına tepki 

Çin yönetimi, Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Donald Trump'ın Birleşmiş Milletler'e 

bağlı Dünya Sağlık Örgütü'ne sağladıkları fonu durdurma kararından ötürü 'derin endişe' 

duyduklarını bildirdi. Çinli yetkili Zhao Lijian, "ABD'nin kararı DSÖ'nün kapasitesini ve 

salgına karşı uluslararası işbirliğini zayıflatacaktır. ABD, yükümlülüklerini yerine 

getirmelidir" ifadelerini kullandı. (Euronews) 

Çin’de ithal vaka sayısı bin 500’e ulaştı, Kovid-19 nedenli bir ölüm meydana geldi 

Çin Ulusal Sağlık Komisyonu (NHC), son 24 saatte 36'sı yurt dışı kaynaklı 46 yeni vaka 

tespit edildiğini açıkladı. Ülkedeki toplam vaka sayısı 82 bin 295'e yükseldi. Hong Kong 

basınındaki haberlere göre, ülkede yurt dışı kaynaklı Kovid-19 vakalarının artması üzerine 

NHC, hafta sonu yerel hükümetlere "ithal vakalara" karşı hazırlıklı olunması çağrısı yaptı. 

Independent) 
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6. TÜRKİYE : 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanlığı, korona virüs salgınıyla ilgili son verileri paylaştı. Açıklanan verilere göre, 

Türkiye'de korona virüs nedeniyle son 24 saatte 115 kişi hayatını kaybetti. Yapaılan 34 bin 90 

test ile 4 bin 281 yeni hasta tespit edilirken, salgının başından bu yana hasta olanların sayısı, 

69 bin 392, hayatını kaybedenlerin sayısı ise bin 518 oldu. (covid19.sagl,k.gov.tr) 

Çavuşoğlu: Yurt dışındaki vatandaşlarımızı ülkemize getireceğiz 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, yurt dışındaki Türk vatandaşlarının ülkeye getirilmesine 

ilişkin Twitter hesabından açıklama yaptı. Çavuşoğlu paylaşımında şu ifadeleri kullandı: 

"Bugüne kadar, yurt dışında geçici süreliğine bulunan ve dönmek isteyen 70 ülkeden 25 bin 

vatandaşımızı ülkemize getirerek karantina altına aldık. Cumhurbaşkanımızın (Recep Tayyip 

Erdoğan) talimatlarıyla, geçici süreliğine yurt dışında bulunan ve dönmek için başvuran 

vatandaşlarımızı karantina koşullarını hazırlayarak inşallah en kısa sürede ülkemize 

getireceğiz"(Dışişleri Bakanlığı Twitter Hesabı) 

 

Akar, NATO Savunma Bakanları ile görüştü 

Münhasıran COVID-19 ile mücadele kapsamında icra edilen video konferans toplantıda; 

Savunma Bakanlarınca, NATO ve müttefiklerin salgına ilişkin aldıkları tedbirlerin gözden 

geçirildiği, salgının bir güvenlik krizine dönüşmemesi için alınabilecek önlemler ve salgın 

krizinin orta ve uzun vade etkilerinin istişare edildiği belirtildi. Bakan Akar tarafından; ayrıca 

yurt genelinde aldığımız tedbirler, kullandığımız milli imkan ve kabiliyetlerimiz ile dost ve 

müttefiklere sağladığımız destek vurgulandı ve icra edilen faaliyetlerimizin  ve 

operasyonlarımızın etkilenmeden devam ettiği ifade edildiği kaydedildi. (msb.gov.tr) 

 

7. EKONOMİ: 

 

Kovid-19 AB'ye 3 trilyon euroya mal oldu 

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, yeni tip coronavirus 

(Kovid-19) ile mücadeleye yönelik önlemlerin 3 trilyon euroya mal olduğunu söyledi. Leyen, 

https://www.milliyet.com.tr/haberler/ab
https://www.milliyet.com.tr/haberler/corona
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salgın nedeniyle AB ülkelerinde uygulanan kısıtlayıcı tedbirlerin sağlık sistemlerine ciddi 

biçimde yardımcı olmakla birlikte büyük bir ekonomik maliyet ortaya çıkardığını söyledi. 

Kovid-19 ile mücadele için AB ülkelerinin sağlık sistemlerini güçlendirecek ve şirketleri 

destekleyecek çeşitli adımlar attıklarına dikkati çeken von der Leyen, "AB'de Kovid-19 ile 

mücadeleye yönelik önlemlerin maliyeti 3 trilyon euroyu buldu." dedi. (Milliyet) 

 

Bej Kitap (Beige Book): Ekonomi 'keskin ve ani' şekilde daraldı 

Fed, ekonomik faaliyetin ülke genelinde yeni tip koronavirüs (Kovid-19) salgını nedeniyle 

"keskin ve ani" bir şekilde daraldığını bildirdi. Amerikan ekonomisindeki mevcut duruma 

ilişkin değerlendirmelerin yer aldığı "Bej Kitap" raporunun Nisan 2020 sayısı FED tarafından 

yayımlandı. Bankanın 12 şubesinden gelen analizlerle hazırlanan raporda, "Ekonomik 

faaliyet, Kovid-19 pandemisinin bir sonucu olarak, ABD'nin tüm bölgelerinde keskin ve ani 

bir şekilde daraldı." değerlendirmesinde bulunuldu. Raporda, çoğu bölgede imalat sanayisinde 

düşüşlerin gözlendiği, gıda ile tıbbi malzeme üreticilerinin ise güçlü bir taleple karşılaştığı 

ancak salgına karşı alınan önlemler ve tedarik zincirindeki aksamalar nedeniyle üretim 

gecikmelerinin yaşandığı aktarıldı. Enerji sektöründe de düşük petrol fiyatları nedeniyle 

yatırım ve üretimin azaldığına işaret edilen raporda, "En çok etkilenen sektörler, sosyal 

mesafe önlemleri ve zorunlu işyeri kapanmaları nedeniyle dinlenme ve konaklama ile 

perakende oldu." ifadesi kullanıldı. (Bloomberg) 

Ekonomi tedbirlerini içeren Torba Yasa TBMM’den geçti 

TBMM’de kabul edilen Koronavirüs (Kovid-19) ’Salgınının Ekonomik ve Sosyal Hayata 

Etkilerinin Azaltılması Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik’ Kanunu’na göre, 

ücretsiz izne çıkarılanlara aylık nakit desteği gelirken, işten işçi çıkarmalar ise 3 aylığına 

yasaklanıyor. İşverenler ise çalışanları 3 ay süreyle ücretsiz izne çıkarabilecek. Aile, Çalışma 

ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk’un açıklamasına göre, ücretsiz izne ayrılan 

ile kısa çalışma ödeneğinden yararlanamayanlar ve 15 Mart’tan sonra iş sözleşmesi feshedilen 

işçilere ücretsiz izinde bulundukları veya işsiz kaldıkları süre kadar aylık 1177 lira destek 

sağlanacak. Ayrıca, bakım ihtiyacı olan yaşlıların bakım merkezindeki ücretini Aile Bakanlığı 

karşılayacak.  
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8. KORONAVİRÜS 

Dünya genelinde koronavirüs tespit edilenlerin sayısı 2 milyon 65 bine yaklaşırken, can kaybı 

da 137 bin 108'e yükseldi. 

ABD'deki Johns Hopkins Üniversitesi'nin verilerine göre: 

 ABD'de 629 bin 264 vaka tespit edildi, can kaybı 26 bin 708. 

 Vaka sayısında ABD'yi 180 bin 659 vakayla İspanya izliyor. Ülkede can kaybı da 18 

bin 812. 

 İtalya, ABD'den sonra en fazla can kaybının yaşandığı ülke. 21 bin 645 kişinin öldüğü 

ülkede vaka sayısı 165 bin 155. 

 İngiltere'de can kaybı 12 bin 868'e çıkarken, sokağa çıkma kısıtlamalarının 3 hafta 

daha uzatılması bekleniyor. 

 Türkiye'de vaka sayısı 69 bin 392'ye yükseldi, can kaybıysa 1518. Türkiye'de toplam 

iyileşen kişi sayısı da 512 bin 252. (BBC) 

Dünya Sağlık Örgütü: Trump'ın maddi yardımları kesme kararını üzüntüyle karşılıyoruz 

Dünya Sağlık Örgütü Başkanı (WHO) Tedros Adhanom Ghebreyesus, ABD Başkanı Donald 

Trump'ın ülkesinin örgüte maddi yardımları durdurma kararı almasını üzüntüyle 

karşıldıklarını söyledi. Tedros Adhanom Ghebreyesus, Cenevre'de düzenlediği basın 

toplantısında, "Ortak bir tehdide karşı birlikte mücadele etmemiz gereken bir dönemden 

geçiyoruz" dedi. Covid-19'u dayanışma ile yeneceklerini vurgulayan Ghebreyesus, 

"WHO'nun faaliyetlerinin son gelişmelerden olumsuz etkilenmemesi için elimizden geleni 

yapacağız" diye konuştu. Ghebreyesus, ABD dışındaki üyelerinden ve ortaklarından daha 

fazla destek isteyeceklerini belirtti. (BBC) 

 

DSÖ: Covid-19 kısıtlamaları iki haftalık aşamalarla kaldırılmalı 

Çin'in ardından bazı Avrupa Birliği ülkeleri de Covid-19'a yönelik uygulanan önlemleri 

hafifletmeyi planlarken Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) risk değerlendirmesi için kısıtlamaların 

iki haftalık aşamalarla kaldırılması gerektiğini duyurdu. DSÖ kısıtlamaları kaldırmaya 

başlayan ülkelerin en az iki hafta sonra durum değerlendirmesinde bulunup duruma göre bir 

sonraki aşamaya geçmesi önerisinde bulunuyor. (euronews) 
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